Artículo 1.o Se fija en un billón quinientos setenta y un mil novecientos un millones, ochocientos 
 setenta y un mil setecientos pesos ($1.571.901.871.700) el total de erogaciones del 
Presupuesto del Poder Ejecutivo provincial (Administración Central y organismos 
descentralizados); en veinte mil ochocientos trece millones setecientos cuarenta y dos mil 
trescientos cuarenta y ocho pesos ($20.813.742.348) el total de erogaciones del Presupuesto del 
Poder Legislativo; en ciento dos mil quinientos millones de pesos ($102.500.000.000) el total de 
erogaciones del Presupuesto del Poder Judicial; en dos mil trescientos sesenta y un millones 
trescientos ochenta mil quinientos veintitrés pesos ($2.361.380.523) el total de erogaciones del 
Presupuesto del Consejo de la Magistratura; y en doscientos cincuenta y ocho mil cuatrocientos 
setenta y tres millones ochocientos veintidós mil treinta y ocho pesos ($258.473.822.038) las 
afectaciones legales al sector público municipal, de lo que resulta el total de erogaciones del 
Presupuesto General de la Administración provincial para el Ejercicio Financiero 2024 en un billón 
novecientos cincuenta y seis mil cincuenta millones ochocientos dieciséis mil seiscientos nueve

[...]

Ingresos corrientes 1.694.924.178.267 20.813.742.348 63.713.627.043 0 258.508.851.148 

Recursos de capital 24.647.840.600 0 0 0 0 

Total de recursos: 1.719.572.018.867 20.813.742.348 63.713.627.043 0 258.508.851.148 

96.522.26
6.336 

Total de recursos del ejercicio:    2.062.608.239.406 

Artículo 3.o Se fija en seiscientos cuarenta y ocho mil trece millones seiscientos veintiséis mil 
 trescientos noventa y dos pesos ($648.013.626.392) el importe correspondiente a los 
gastos figurativos para transacciones corrientes y de capital de la Administración provincial para el 
Ejercicio Financiero 2024; en consecuencia, queda establecido el financiamiento por contribuciones 
figurativas para financiaciones corrientes y de capital de la Administración provincial en la misma 
suma, según el detalle que figura en las planillas 9 y 10 del Anexo I de esta ley.  

Artículo 4.o Se fija en ciento cuarenta y dos mil setecientos treinta y cinco millones cuatrocientos 
 cuarenta mil ochenta y dos pesos ($142.735.440.082) el importe correspondiente 
para atender amortización de la deuda; en ciento diecisiete mil seiscientos cincuenta y seis mil 
millones setecientos noventa y nueve mil novecientos treinta y cuatro pesos ($117.656.799.934) la 
suma para atender otras aplicaciones financieras, de acuerdo con el detalle que figura en las 
planillas 11 y 14 del Anexo I de esta ley, totalizando doscientos sesenta mil trescientos noventa y 
dos millones doscientos cuarenta mil dieciséis pesos ($260.392.240.016). 

Artículo 5.o Como consecuencia de lo establecido en los artículos 1.o, 2.o, 3.o y 4.o de esta ley, 
 se estima el balance financiero preventivo y el financiamiento neto, cuyos detalles 
figuran en las planillas 11, 12, 13 y 14 del Anexo I de esta ley, conforme al siguiente resumen:

[...]

Remanentes ejercicios anteriores 0  0  0 

Aplicaciones financieras (Art. 4.
o
) 260.392.240.016  247.902.051.559  12.490.188.457 

Amortización de la deuda 142.735.440.082  142.734.935.966  504.116 

Otras aplicaciones 117.656.799.934  105.167.115.593  12.489.684.341 

Se fija en cuatro mil trescientos veinticuatro millones doce mil cuarenta y dos pesos 
($4.324.012.042) el importe correspondiente a gastos figurativos para aplicaciones financieras de la 
Administración provincial; en consecuencia, queda establecido el financiamiento por contribuciones 
figurativas para aplicaciones financieras de la Administración provincial en la misma suma. 

CAPÍTULO II 

PLANTA DE PERSONAL 

Artículo 6.o Se fija el número de cargos de las plantas permanente y temporaria en sesenta y tres 
 mil seiscientos cuatro (63.604), y las horas cátedra, en ciento sesenta y cuatro mil 
doscientos ochenta y uno (164.281), de acuerdo con el siguiente detalle: 

a) CARGOS    

TOTAL 
PLANTA 

PERMANENTE 
PLANTA 

TEMPORARIA 

PODER EJECUTIVO 60.447 59.422 1.025 

PODER LEGISLATIVO 610 610 0 

CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 29 29 0 

PODER JUDICIAL 2.518 2.518 0 

PLANTA DE PERSONAL  63.604 62.579 1.025